
Entgeltgruppe JSZ 1)

Stufe 1 Stufe 2
nach 1 Jahr

Stufe 3
nach 3 Jahren

Stufe 4
nach 6 Jahren

Stufe 5
nach 10 Jahren

Stufe 6
nach 15 Jahren

15Ü 60% - 4.984,81 5.525,40 6.037,54 6.378,98 6.458,64

15 60% 3.908,18 4.336,12 4.495,44 5.064,48 5.496,94 5.781,47

14 60% 3.539,44 3.926,38 4.154,00 4.495,44 5.018,96 5.303,47

13 60% 3.262,89 3.619,11 3.812,59 4.188,13 4.711,66 4.927,91

12 80% 2.924,88 3.243,54 3.698,77 4.097,11 4.609,25 4.836,86

11 80% 2.822,45 3.129,75 3.357,35 3.698,77 4.193,84 4.421,46

10 80% 2.720,01 3.015,92 3.243,54 3.471,17 3.903,63 4.006,06

9 80% 2.402,50 2.663,11 2.799,69 3.163,87 3.448,40 3.676,01
Besonderheit 9V: nach 1 Jahr nach 3 Jahren nach 6 Jahren nach 15 Jahren

9V 80% 2.402,50 2.663,11 2.799,69 3.163,87 3.448,40 -

8 90% 2.248,86 2.492,40 2.606,22 2.708,65 2.822,45 2.894,15

6 90% 2.064,48 2.287,54 2.401,35 2.509,48 2.583,46 2.657,44

5 90% 1.977,98 2.190,82 2.298,93 2.407,05 2.486,72 2.543,63

3 90% 1.849,40 2.048,54 2.105,47 2.196,51 2.264,80 2.327,39

2Ü 90% 1.767,43 1.957,51 2.025,80 2.116,84 2.179,43 2.226,11

2 90% 1.705,98 1.889,21 1.946,12 2.003,04 2.128,20 2.259,10
Besonderheit EG 1:  nach 4 Jahren nach 8 Jahren nach 12 Jahren nach 16 Jahren

1 90% - 1.520,49 1.547,80 1.581,95 1.613,80 1.695,74
1)  

Im GF-Tarifwerk 275 wird die JSZ monatlich ausgezahlt

Entgeltgruppe
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15Ü - 28,66 31,77 34,71 36,68 37,14

15 22,47 24,93 25,85 29,12 31,61 33,24

14 20,35 22,58 23,88 25,85 28,86 30,49

13 18,76 20,81 21,92 24,08 27,09 28,33

12 16,82 18,65 21,27 23,56 26,50 27,81

11 16,23 18,00 19,30 21,27 24,11 25,42

10 15,64 17,34 18,65 19,96 22,44 23,03

9 13,81 15,31 16,10 18,19 19,83 21,14

9V 13,81 15,31 16,10 18,19 19,83 -

8 12,93 14,33 14,99 15,57 16,23 16,64

6 11,87 13,15 13,81 14,43 14,85 15,28

5 11,37 12,60 13,22 13,84 14,30 14,63

3 10,63 11,78 12,11 12,63 13,02 13,38

2Ü 10,16 11,26 11,65 12,17 12,53 12,80

2 9,81 10,86 11,19 11,52 12,24 12,99

1 - 8,74 8,90 9,10 9,28 9,75

Entgeltgruppe
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15Ü - 3,0 2,7 2,4 2,3 2,3

15 3,8 3,4 3,3 2,9 2,7 2,5

14 4,2 3,8 3,6 3,3 2,9 2,8

13 4,5 4,1 3,9 3,5 3,1 3,0

12 5,1 4,6 4,0 3,6 3,2 3,1

11 5,3 4,7 4,4 4,0 3,5 3,3

10 5,5 4,9 4,6 4,3 3,8 3,7

9 6,2 5,6 5,3 4,7 4,3 4,0

9V 6,2 5,6 5,3 4,7 4,3 -

8 6,6 6,0 5,7 5,5 5,3 5,1

6 7,2 6,5 6,2 5,9 5,8 5,6

5 7,5 6,8 6,5 6,2 6,0 5,8

3 8,1 7,3 7,1 6,8 6,6 6,4

2Ü 8,4 7,6 7,4 7,0 6,8 6,7

2 8,7 7,9 7,7 7,4 7,0 6,6

1 - 9,8 9,6 9,4 9,2 8,8

Tabelle TVöD / VKA - Stundensätze bei einer 40 Stunden-Woche in Euro

Tabelle TVöD / VKA - Tarifwerke 075 und 275
Gültig von 1. Januar 2013 bis 31. Juli 2013

Erhöhung um 1,4 %

Tabelle TVöD / VKA - Monatswerte in Euro

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Höchstmögliche Anzahl der Wochenstunden
(dient nur der Zuordnung zu Abschnitten I-VI oder VII KAO, nicht zur Beurteilung der SV-Pficht)

Grundentgelt Entwicklungsstufen
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Entgeltgruppe JSZ 1)

Stufe 1 Stufe 2
nach 1 Jahr

Stufe 3
nach 3 Jahren

Stufe 4
nach 6 Jahren

Stufe 5
nach 10 Jahren

Stufe 6
nach 15 Jahren

15Ü 60% 4.922,21 5.462,81 5.974,94 6.316,38 6.396,05 -

15 60% 3.908,18 4.336,12 4.495,44 5.064,48 5.496,94 -

14 60% 3.539,44 3.926,38 4.154,00 4.495,44 5.018,96 -

13 60% 3.262,89 3.619,11 3.812,59 4.188,13 4.711,66 -

12 80% 2.924,88 3.243,54 3.698,77 4.097,11 4.609,25 -

11 80% 2.822,45 3.129,75 3.357,35 3.698,77 4.193,84 -

10 80% 2.720,01 3.015,92 3.243,54 3.471,17 3.903,63 -

9 80% 2.402,50 2.663,11 2.799,69 3.163,87 3.448,40 -
Besonderheit 9V: nach 1 Jahr nach 6 Jahren nach 15 Jahren

9V 80% 2.402,50 2.663,11 2.799,69 3.163,87 - -

8 90% 2.248,86 2.492,40 2.606,22 2.708,65 2.822,45 2.894,15

6 90% 2.064,48 2.287,54 2.401,35 2.509,48 2.583,46 2.657,44

5 90% 1.977,98 2.190,82 2.298,93 2.407,05 2.486,72 2.543,63

3 90% 1.849,40 2.048,54 2.105,47 2.196,51 2.264,80 2.327,39

2Ü 90% 1.767,43 1.957,51 2.025,80 2.116,84 2.179,43 2.226,11

2 90% 1.705,98 1.889,21 1.946,12 2.003,04 2.128,20 2.259,10
Besonderheit EG 1:  nach 4 Jahren nach 8 Jahren nach 12 Jahren nach 16 Jahren

1 90% - 1.520,49 1.547,80 1.581,95 1.613,80 1.695,74
1)  

Im GF-Tarifwerk 274 wird die JSZ monatlich ausgezahlt

Entgeltgruppe
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15Ü 28,30 31,41 34,35 36,32 36,78 -

15 22,47 24,93 25,85 29,12 31,61 -

14 20,35 22,58 23,88 25,85 28,86 -

13 18,76 20,81 21,92 24,08 27,09 -

12 16,82 18,65 21,27 23,56 26,50 -

11 16,23 18,00 19,30 21,27 24,11 -

10 15,64 17,34 18,65 19,96 22,44 -

9 13,81 15,31 16,10 18,19 19,83 -

9V 13,81 15,31 16,10 18,19 - -

8 12,93 14,33 14,99 15,57 16,23 16,64

6 11,87 13,15 13,81 14,43 14,85 15,28

5 11,37 12,60 13,22 13,84 14,30 14,63

3 10,63 11,78 12,11 12,63 13,02 13,38

2Ü 10,16 11,26 11,65 12,17 12,53 12,80

2 9,81 10,86 11,19 11,52 12,24 12,99

1 - 8,74 8,90 9,10 9,28 9,75

Entgeltgruppe
Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

15Ü 3,0 2,7 2,5 2,3 2,3 -

15 3,8 3,4 3,3 2,9 2,7 -

14 4,2 3,8 3,6 3,3 2,9 -

13 4,5 4,1 3,9 3,5 3,1 -

12 5,1 4,6 4,0 3,6 3,2 -

11 5,3 4,7 4,4 4,0 3,5 -

10 5,5 4,9 4,6 4,3 3,8 -

9 6,2 5,6 5,3 4,7 4,3 -

9V 6,2 5,6 5,3 4,7 - -

8 6,6 6,0 5,7 5,5 5,3 5,1

6 7,2 6,5 6,2 5,9 5,8 5,6

5 7,5 6,8 6,5 6,2 6,0 5,8

3 8,1 7,3 7,1 6,8 6,6 6,4

2Ü 8,4 7,6 7,4 7,0 6,8 6,7

2 8,7 7,9 7,7 7,4 7,0 6,6

1 - 9,8 9,6 9,4 9,2 8,8

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Höchstmögliche Anzahl der Wochenstunden
(dient nur der Zuordnung zu Abschnitten I-VI oder VII KAO, nicht zur Beurteilung der SV-Pficht)

Grundentgelt Entwicklungsstufen

Tabelle TVöD / Bund - Stundensätze bei einer 40 Stunden-Woche in Euro

Tabelle TVöD / Bund - Tarifwerke 074 und 274
Gültig von 1. Januar 2013 bis 31. Juli 2013

Erhöhung um 1,4 %

Tabelle TVöD / Bund - Monatswerte in Euro

Grundentgelt Entwicklungsstufen

OKR ZGASt Stand: 02.11.2012



Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

12A 3.698,77 4.097,11 4.609,25 4.836,86

Stufenlaufzeit 12A 2 Jahre 3 Jahre 5 Jahre

11B 3.698,77 4.193,84 4.421,46
Stufenlaufzeit 11B 4 Jahre 5 Jahre

11A 3.357,35 3.698,77 4.193,84
Stufenlaufzeit 11A 2 Jahre 5 Jahre

10A 3.243,54 3.471,17 3.903,63
Stufenlaufzeit 10A 2 Jahre 3 Jahre

9D 3.163,87 3.448,40 3.676,01
Stufenlaufzeit 9D 4 Jahre 2 Jahre

9C 3.072,84 3.289,07 3.493,92
Stufenlaufzeit 9C 5 Jahre 5 Jahre

9B 2.799,69 3.163,87 3.289,07
Stufenlaufzeit 9B 5 Jahre 5 Jahre

9A 2.799,69 2.896,43 3.072,84
Stufenlaufzeit 9A 5 Jahre 5 Jahre

8A 2.333,07 2.481,02 2.606,22 2.708,65 2.896,43 3.072,84
Stufenlaufzeit 8A 1 Jahr 2 Jahre 3 Jahre 4 Jahre 5 Jahre

7A 2.162,37 2.333,07 2.481,02 2.708,65 2.822,45 2.939,68
Stufenlaufzeit 7A 1 Jahr 2 Jahre 3 Jahre 4 Jahre 5 Jahre

4A 1.937,01 2.082,70 2.219,26 2.509,48 2.583,46 2.720,01

Stufenlaufzeit 4A 1 Jahr 2 Jahre 3 Jahre 4 Jahre 5 Jahre

3A 1.849,40 2.048,54 2.105,47 2.196,51 2.264,80 2.425,25
Stufenlaufzeit 3A 1 Jahr 2 Jahre 3 Jahre 4 Jahre 5 Jahre

1)  
Im GF-Tarifwerk 285 wird die JSZ monatlich ausgezahlt

Entgeltgruppe 
KR

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

12A - - 21,27 23,56 26,50 27,81

11B - - - 21,27 24,11 25,42

11A - - 19,30 21,27 24,11 -

10A - - 18,65 19,96 22,44 -

9D - - 18,19 19,83 21,14 -

9C - - 17,67 18,91 20,09 -

9B - - 16,10 18,19 18,91 -

9A - - 16,10 16,65 17,67 -

8A - 14,27 14,99 15,57 16,65 17,67

7A 12,43 13,41 14,27 15,57 16,23 16,90

4A 11,14 11,98 12,76 14,43 14,85 15,64

3A 10,63 11,78 12,11 12,63 13,02 13,94

Entgeltgruppe 
KR

Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

12A - - 4,0 3,6 3,2 3,1

11B - - - 4,0 3,5 3,3

11A - - 4,4 4,0 3,5 -

10A - - 4,6 4,3 3,8 -

9D - - 4,7 4,3 4,0 -

9C - - 4,8 4,5 4,2 -

9B - - 5,3 4,7 4,5 -

9A - - 5,3 5,1 4,8 -

8A - 6,0 5,7 5,5 5,1 4,8

7A 6,9 6,4 6,0 5,5 5,3 5,1

4A 7,7 7,2 6,7 5,9 5,8 5,5

3A 8,1 7,3 7,1 6,8 6,6 6,1

Höchstmögliche Anzahl der Wochenstunden
(dient nur der Zuordnung zu Abschnitten I-VI oder VII KAO,  nicht zur Beurteilung der SV-Pflicht)

80% - - -

80% - - -

90%

90%

90%

90%

Tabelle KR - Stundensätze bei einer 40-Stunden-Woche in Euro

80% - - -

80% - - -

80% - - -

80% - -

80% - - -

80% - - -

Tabelle TVöD-K und TVöD-B / Tarifwerke 085 und 285
KR - Tarif

Gültig von 1. Januar 2013 bis 31. Juli 2013
Erhöhung um 1,4 %

Tabelle KR - Monatswerte in Euro

Entgeltgruppe 
KR JSZ 1) Grundentgelt Entwicklungsstufen
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